平成２３年１０月１２日

各位

                                          上場会社名  株 式 会 社  中  国  銀  行

                                          コード番号   ８ ３ ８ ２

                                          本社所在地  岡山市北区丸の内１丁目 15番 20 号

                                          代表者     取締役頭取     宮  長  雅  人

                                          問合せ先   責任者役職名 取締役総合企画部長

                                                     氏        名   松  島   輝  夫

                                                      T    E    L  086－223－3111

平成２４年３月期第２四半期末の有価証券評価損に関するお知らせ

記

   「その他有価証券」に区分される有価証券のうち、時価および純資産額が著しく低下し、その回復が

あると認められないものについて、平成２４年３月期第２四半期末において減損処理による有価証券

評価損を計上する必要が生じましたのでお知らせいたします。

１．平成２４年３月期第２四半期における有価証券評価損

平成２４年３月期第２四半期連結会計期間（平成２３年７月１日か

ら平成２３年９月３０日まで）の有価証券評価損の総額（Ａ－Ｂ） １，８２６百万円

 （Ａ）平成２４年３月期第２四半期連結累計期間（平成２３年４

月１日から平成２３年９月３０日まで）の有価証券評価損の総

額

２，２３０百万円

 （Ｂ）直前四半期（平成２４年３月期第１四半期）連結累計期間

（平成２３年４月１日から平成２３年６月３０日まで）の有価証券

評価損の総額

４０４百万円

＊ 四半期における有価証券の評価方法は、洗替え方式を採用しております。

＊ 当行の決算期末は、３月３１日です。

２．今後の見通し

   平成２３年８月１６日に公表しました業績予想から変更はありません。

（参考）業績予想（平成２３年８月１６日公表分）及び前年同期実績

１．平成２４年３月期第２四半期累計期間

連結                                                     （百万円）

 連結経常収益 連結経常利益 連結中間純利益

平成２３年９月期予想 61,000 13,000 7,500

平成２２年９月期実績 67,530 13,159 7,788

  単体                                                     （百万円）

 経常収益 経常利益 中間純利益

平成２３年９月期予想 54,000 12,000 7,000

平成２２年９月期実績 59,461 12,259 7,430

２．平成２４年３月期

連結                                                     （百万円）

 連結経常収益 連結経常利益 連結当期純利益

平成２４年３月期予想 124,000 31,500 19,000

平成２３年３月期実績 136,273 8,119 4,361

  単体                                                     （百万円）

 経常収益 経常利益 当期純利益

平成２４年３月期予想 110,000 30,000 18,000

平成２３年３月期実績 120,045 5,569 3,199

以上

なお、本件に関するお問合せは下記にお願い致します。

（株）中国銀行総合企画部  難波

TEL（０８６）２２３－３１１１